pembagian tersebut Senāpati Kuturan

jelas merupakan jabatan yang sangat

penting, bahkan seperti yang

diungkapkan Parimartha jabatan Senāpati

Kuturan dapat disebut sebagai wakil raja

dalam hubungannya ke bawah

(masyarakat) (Parimartha, 2003: 12).

Śri Mahārāja Haji Jayapangus, yang

berkuasa dari tahun 1099 Saka (1178 M)

hingga 1103 Saka (1181 M), menulis

banyak Prasasti Bali, termasuk Prasasti